
×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/11/2025 | Edição: 226 | Seção: 2 | Página: 39

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Conselho Nacional de Políticas sobre Drogas

PORTARIA DE PESSOAL CONAD/MJSP Nº 2, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE E GESTÃO DE ATIVOS DO MINISTÉRIO DA

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA - SUBSTITUTA, no uso das atribuições como Secretaria-Executiva do

Conselho Nacional de Políticas sobre Drogas conforme Decreto 11.480, de 6 de abril de 2023; Resolução

Conad nº 9, de 19 de julho de 2024 e delegação de competência conferida pela Portaria MJSP nº 901, de

17 de março de 2025, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria de Pessoal do Ministro nº 235, de 13 de setembro de 2023, que designa

membros para compor o Conselho Nacional de Políticas sobre Drogas - Conad, a qual passa a vigorar com

a seguinte redação:

"Art. 1º ................................................................................

VII - do Ministério da Povos Indígenas:

..............................................................................................

a) Patrícia Monteiro e Silva, titular e

b) Maria helena Ortolan, suplente;

..............................................................................................

VI - Ministério das Mulheres

a) Mariana Reis, titular

............................................................................................

XVI - de organizações da sociedade civil, nos termos do art. 3º, inciso VI e §6º, do Decreto nº

11.480, de 2023:

e) Plataforma Brasileira de Política sobre Drogas

a) Luciana Boiteux de Figueiredo Rodrigues, titular

............................................................................................

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA LUIZA VILLELA DE VIANA BANDEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


